
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 043, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

^^Dispõe sobre estabilidade no serviço

público em virtude de aprovação em

Concurso Público."

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR estável no serviço público municipal do

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -

PREVIM, a servidora abaixo relacionada, em virtude de aprovação no

Concurso Público 001/2016, homologado através da Resolução n° 005,

de 18 de maio de 2016 e do resultado do Processo de Avaliação de

Desempenho evidenciado no período de Estágio Probatório, de acordo

com a Lei Complementar Municipal n° 047, de 09 de maio de 2011:

•  VANILA GARCIA BELO

Cargo: Administrativa

Período de 01 de agosto de 2016 a 01 de agosto de 2019.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sede Administrativa do PREVIM", aos dezenove dias do mês de agosto do

ano de dois mil e dezeno^

íciVUA
MARCE^LO ALVESJ2E-PREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência

dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OITO LEMOS FLEURY, 225 - SAN I A MOMCA - CEP. 79.500-000 - PARANAIBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360

CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-mail: previm.pbn@terra.coni.br



Mato Grosso do Sul. 22 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Hstado do Mato Grosso do Sul • ANO X | N" 2420

Departamento de Licitações, sito à Avenida Juca Pinhé. n" 333 -
Jardim Santa Mônica, ou pelo Telefone (0**67) 3669-0000.

Paranaiba-MS, 21 de agosto de 2019.

DIEGO MEDEIROS MARTINS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento.

Publicado por:
Raimunda Feraandes da Silva

Código Identincador:37FCCCEC

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 190/2019 - PREGÃO

PRESENCIAL N" 78/2019

0 MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS. por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A), o(a) senlior(a) MANOEL JOSÉ NUNES
JÚNIOR, designado pela DECRETO .N" 431/2019, DE 9 DE
JANEIRO DE 2019, toma público que no dia 4 DE SE'l'EMBRO
DE 2019, ÀS 8:00 (OITO) HORAS, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANAÍBA. situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ, N" 333. JD. ST" MÒNICA, PARANAÍBA-MS, realizará
proce.sso íicitatório na modalidade PREGÃO, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", que será regido pela Lei Federal n" 10.520/02,

creto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Fcden.l n" 8.666/93.
iJJETO: Contratação de Microemprcsa (ME), Empresa de Pequeno

Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos
pelo ari, 3" e 18-A, §1". da Lei Complementar 123/2006, para
aquisição parcelada de calota de sinalização, cola para lachão c
taclião. visando atender as necessidades do DFMUTRAN. sob a

responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
1 labitaçâo. deste Município de Paranaiba-MS.
O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado.

Paranaiba-MS, 21 de agosto de 2019.

MANOEL JOSÉ NUNES JÚNIOR
Prcgoeiro(a)

Publicado por:
Raimunda Fernandes da Silva

Código Idcnlincador:DBE527E6

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N" 043, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

"Dispõe sobre estabilidade no serviço público em
virtude de aprovação em Concurso Público."

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor Executivo do Instituto

de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,
no uso do suas atribuições legais.

RESOLVE:

An. 1". DECLARAR estttvel no .serviço público municipal do
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, a servidora abaixo relacionada, em virtude de aprovação no
Concurso Público 001/2016. homologado através da Resolução n"
005. de 18 de maio de 2016 c do resultado do Processo de Avaliação
de Desempenho evidenciado no período de Estágio Probatório, de
acordo com a Lei Complementar Municipal n" 047. de 09 dc maio de
201 1;

VANILA GARCIA BELO

Cargo; Administrativa

Período dc 01 de agosto de 2016 a 01 de agosto dc 2019.

An. 2" Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sede Administrativa do PREVIM". aos dezenove dias do mês dc

agosto do ano de dois mil e dezenove.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor E.xecutivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - FREVIM. na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código ldcntincador:3C08CBF6

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"62/2019

RATIFICAÇÃO
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação fiindamentada no inciso

"caput" do An. 25 da Lei 8,666/93, conforme constante no Processo
Administrativo n"62/2019, tendo como Objeto contratação dc serviços
médicos na forma de Plantão Hospitalar. Serviços dc
acompanhamento de pacientes em "vaga zero" e Exames dc
Ullrassonografia. Ratifico a Inexigibilidade cm cumpiimcniu ás
determinações no An.26 da Lei 8.666/93,

Pedro Gomcs-MS, 21 de agosto de 2019.

triLLIAM LUIZ FONTOURA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Ronivaldo Dias da Slva

Código Idetitificador:9B7F4853

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N" 11/22/2Ü18/SMS PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - REABERTURA

SANDRA TEREZA BEDIN GARCIA, Secretária Municipal dc
Saúde e Saneamento, nu uso dc suas atribuições legais, toma público
o presente Edital que HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do
Processo sclclivo Simplificado n" 22/2Ü18/SMS. para a contratação
temporária dc TÉC.MCO EM E.NFER.M.AGEM. para atuaremjunlo
à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamenio, conforme tabela
abaixo:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nuiiu-io <h
LT'E •I tlT.\l Or POMOS

ROSANA

CRISTINA OU

IH.IVKIKA

(IJ (12? 7»..?o IIIO

lATKICK

lOMtADü DA

SILVA MORAUS

ül 9VS.CPS2.Ü2I-9I 70

GLUJCIELLE

liARHOSA Dl-

SOUZA

02 MI-.M (iX

MARIA ADRIANA

OLIVEIRA
U5 0W.2T5,yi|AI7 50

WARIELV SOUZA

DE ASSIS
11? (l56.54íi.X2l-y9 50

DANIELI GARCIA

PEREIRA

UARnoSA

(iti 02b.<i72..5'>l-SU 50

Pedro Gomc.s/MS. 2 i de agosto de 2019

SANDRA TERESA BEDIN GARCIA

Presidente da Comissão

Publicado por:
Maria Lauzimar Bispo de Souza

Código ldeiitincador:63D723EA

www.diariomunicipal.cüm.br/assümasul 76


